
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 8 SIENA SUD 

Viale Dante, 23 53042 Chianciano Terme (SI) 

tel. 0578/61259 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienasud.it 

 

DELIBERA N. 25 

Chianciano Terme Lì 19 aprile 2024 

 
COGNOME NOME COLLEGATO ASSENTE 

ALFATTI SILVANO X  

BIRIBO’ MARCELLA  Assente giustificato comunicazione per mail 

CASSIOLI FRANCO X  

CAVICCHIOLI GIANLUCA  Assente giustificato comunicazione telefonica 

DEL RE CLAUDIO X  

DEL TORO VINICIO X  

MAGI DANIELE X Collegato su Zoom 

SARDONE ELIA X Collegato su Zoom 

SCROCCARO LORENZO X Collegato su Zoom 

TIBERINI FABIO X  

 

OGGETTO: Bando assunzione dipendente: determinazioni; 

 

Punto 8) O.d.G.: Bando assunzione dipendente: determinazioni; 

IL COMITATO DI GESTIONE  

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA 8 SIENA SUD 

RICHIAMATO il verbale del Cdg n.1 del 16/01/2024 punto n.8 “Lavori e controllo in Art.37 nelle 

ZRC”; 

RICHIAMATA la L.R. 3/94 art.1 comma 5 - “Per lo svolgimento delle attività di cui all’articolo 12 

della legge 12 gennaio 1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la 

protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio), l’ATC può dotarsi anche di 

proprio personale dipendente. Non sono ammesse posizioni direttive e dirigenziali”; 

RICHIAMATA la L.R. 3/94 art.12 lettera L - “l’ATC esercita ogni altra attività di gestione del 

territorio a fini faunistici e di organizzazione del prelievo venatorio funzionale al perseguimento degli 

obiettivi programmati”; 

RICHIAMATO lo Statuto del’ATC 8 art. 6 punto 8 “Il C.d.G. decide in ordine all’assunzione ed al 

licenziamento del personale, nonché all’acquisizione di beni e servizi e al conferimento degli 

eventuali incarichi di consulenza nei limiti e con le modalità previste dalla l.r. 3/1994, dal relativo 

regolamento di attuazione e da eventuali linee guida regionali.”; 

SENTITO il parere del commercialista secondo il quale “la nuova attività che sarà svolta 

dall’operaio da assumere deve essere dichiarata all’Inail tramite apposita denuncia di variazione, 

indicando l’attrezzatura che andrà ad utilizzare, in modo che il dipendente sia coperto ai fini 

assicurativi. 



Per quanto concerne il ccnl, si ritiene che lo stesso contratto di prestazione di servizi degli altri 

dipendenti possa essere applicato anche per questa tipologia di attività, in quanto trattasi 

effettivamente di prestazione di servizi effettuati dall’ATC.” 

VALUTATO necessario procedere con l’assunzione del nuovo dipendente con mansioni di operario 

per la realizzazione di lavori e controllo in Art.37 all’interno delle strutture pubbliche di gestione di 

questo ATC; 

FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto;  

con voto unanime dei presenti 

D E L I B E R A 

Di approvare l’assunzione al 6 livello CCNL Commercio del dipendente a tempo determinato Sig. 

Rossi Mauro con decorrenza 20/05/2024. 

Di rendere la presente delibera immediatamente esecutiva. 

F.to in originale 

Il Presidente 

Franco Cassioli 

Il Segretario Verbalizzante 

Vinicio Del Toro 

  

 


